БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 17 » гинуар 2024 й. № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 » января_____ 2024г.

О мерах по повышению оплаты труда работников государственных
учреждений Республики Башкортостан

В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан
ОТ 22 декабря 2023 года № 1164 «О повышении оплаты труда работников
государственных учреждений Республики Башкортостан» Правительство
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,185 раза размер базовой
единицы для определения минимальных окладов по профессиональным
квалификационным группам, установленный постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 115
«О совершенствовании структуры заработной платы работников
учреждений бюджетной сферы Республики Башкортостан»
и увеличенный в соответствии с постановлениями Правительства
Республики Башкортостан от 19 января 2018 года № 22 «О мерах
по повышению оплаты труда работников государственных учреждений
Республики Башкортостан», от 8 ноября 2019 года № 665 «О мерах
по повышению оплаты труда работников государственных учреждений
Республики Башкортостан».

2. Проиндексировать размеры минимальных окладов работников
государственных учреждений Республики Башкортостан, установленные
положениями об оплате труда работников государственных учреждений
по видам экономической деятельности, утвержденными Правительством
Республики Башкортостан, с учетом базовой единицы в размере

4885 рублей.
3. Проиндексировать в 1,185 раза размеры окладов (должностных

окладов) работников государственных учреждений, действующих в сфере
организации предоставления государственных, муниципальных и иных
услуг на территории Республики Башкортостан по принципу «одного
окна», установленные постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 22 ноября 2018 года № 558 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников государственных учреждений, действующих